[image: image1.emf]

Протокол №   заседания совета РОО «Вологодского Землячества» от 06.02.2014
Время проведения: 18:00
Присутствовали члены совета:

1. Некипелов Александр Андреевич

2. Виноградов Виталий Фёдорович

3. Хитров Андрей Альбертович

4. Кокшаров Николай Анатольевич
5. Данилова Тамара Валентиновна

6. Маннов Николай Павлович

7. Мартынов Олег Николаевич

8. Медведев Владимир Васильевич

9. Горохов Анатолий Александрович
10. Кучев Николай Сергеевич

11. Федотовский Юрий Александрович

12. Яблоков Эдуард Викторович
Члены землячества:

1. Перекислов Владимир Евгеньевич

2. Новикова Людмила Алексеевна

Кворум есть

Повестка дня:

1. Утверждение плана мероприятий на первое полугодие 2014 года
1) Утверждение плана проведения мероприятий, посвященных Дню Защитника Отечества и Международному Женскому Дню

2) Участие РОО «Вологодское Землячество» в «Сямженском марафоне». Выделение финансовых средств на приобретение призов и памятных подарков.

3) Участие делегации РОО «Вологодское Землячество» в открытии памятника, посвященного воинам-вологжанам, погибшим на «Невском пятачке» в период Великой Отечественной Войны.

4) Участие делегации РОО «Вологодское Землячество» в торжественном мероприятии возложения венков и цветов на Пискарёвском кладбище, у памятной плиты воинам-вологжанам на Синявинских высотах и на «Невском пятачке» 8 мая 2014 года
5)  Участие делегации РОО «Вологодское Землячество» в областных соревнованиях на кубок А.Н.Алябьева в деревне Сметанино в марте 2014 года.

2. Согласование изменений в уставе  РОО «Вологодское Землячество». Утверждение даты проведения общего собрания РОО «Вологодское Землячество»

3. Утверждение стипендий лучшим вологодским лыжникам, биатлонистам, кандидатам в сборную России, заслуженным мастерам спорта.

4. Разное
Заседание вёл заместитель Председателя Совета, исполнительный директор РОО «Вологодское землячество» в Санкт-Петербурге Некипелов А.А.
СЛУШАЛИ:
1.1 .    Докладчик Некипелов А. А.
Принято решение о проведении 28 февраля в 17.00 семейного вечера, приуроченного к празднованию Масленицы. На вечер пригласить гармониста Константина Пирожкова из Вологды и оплатить ему проезд. Частично оплатить затраты на аренду кафе.
1.2. Докладчик Виноградов В.Ф.
Принято решение поддержать проведение «Сямженского марафона». Проинформировать об этом зам. губернатора Вологодской обл. Макарского А.Ю. Ответственные от РОО «Вологодское Землячество» - Виноградов В.Ф. и Кучев Н.С. Мероприятие российского масштаба состоится 15.03.14 в Сямже при непосредственной поддержке Олимпийского чемпиона по биатлону, Заслуженного мастера спорта Алябьева А.Н.  Предполагается выделить для покупки призов от 50 до 100 тыс. Сумму уточнить.
1.3.  Докладчик Медведев В.В.
РОО «Вологодское Землячество» выступило с инициативой об установке памятника, посвященного воинам-вологжанам, погибшим на «Невском пятачке» в период Великой Отечественной Войны. Изготовлена плита, есть договорённость с правительством Ленинградской обл. Открытие памятника состоится в преддверии Дня победы примерно 3-4 мая с приглашением губернаторов Вологодской обл. и Ленинградской обл. За месяц уточнить дату. Для участия в церемонии открытия будет организована делегация от представительства и землячества, приглашены ветераны (6 чел.), выделены деньги на венок.
1.4. Докладчик Медведев В.В.

8 мая будут заказаны автобусы для посещения Пискарёвского кладбища, Синявинских высот и «Невского пятачка»
1.5. Докладчик Кучев Н.С.

Принято решение поддержать областные соревнования на кубок А.Н.Алябьева в деревне Сметанино Верховажского района в марте 2014 года. Учредить кубки с надписью «Призёру от РОО «Вологодское Землячество». Ответственный Кучев Н.С.
2. Докладчик Перекислов В.Е., Докладчик Некипелов А. А.
Принято решение создать рабочую группу для проверки необходимости внесения изменений в устав  РОО «Вологодское Землячество» в составе:

1) Виноградов В.Ф. – руководитель;

2) Перекислов В.Е. – юрист;

3) Мартынов О.Н. – член совета землячества.

Подготовить предложения по изменению устава к общему собранию  РОО «Вологодское Землячество»
Принято решение о проведении общего собрания РОО «Вологодское Землячество» в октябре 2014 года. Дату уточнить.
3. Докладчик Некипелов А. А.

Принято решение утвердить на 2014 год 2 стипендии от РОО «Вологодское Землячество» в размере 5 тыс. руб в месяц:

1) Рыжкова Аня (Тарногский р-н) – студентка университета МВД, кандидат в сборную России по биатлону;
2) Калинин Антон (Верховажский р-н) – училище Олимпийского резерва.
4. Докладчик Данилова Т.В.
Сообщение о проведении 12 февраля в 18.00 в кафе «Монмартр» (Ропшинская, 34) литературно-музыкального вечера комитета по культуре. Члены совета поддержали идею проведения вечера и выделения средств для возможности участия ныне живущих поэтов.
Заместитель Председателя Совета,
исполнительный директор РОО «Вологодское
землячество» в Санкт-Петербурге                          _____________ Некипелов А.А.
Секретарь заседания Совета                                   _____________ Новикова Л.А.
_1415109364.psd